Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 018/2023

SÚMULA: Nomeia grupo de trabalho para proposta da Política de
Desenvolvimento de Coleções da UENP.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o e-
protocolo 20.039.244-2

RESOLVE

Art. 1o. Ficam nomeados os seguintes Servidores para comporem o grupo de
trabalho para proposta da Política de Desenvolvimento de Coleções da UENP:

I. COORDENADORA DO GRUPO
a) Alessandra Cristina Furlan (PROPAV).
II. REPRESENTANTE DO GABINETE DA REITORIA
a) Ricardo Aparecido Campos.
III. REPRESENTANTES DAS BIBLIOTECAS
a) José Carlos Alves (Campus Luiz Meneghel);
b) Juliana Jacob de Andrade (Campus de Cornélio Procópio);
c) Lídia Orlandini Feriato Andrade (Campus de Jacarezinho).
IV. REPRESENTANTES DAS PRÓ-REITORIAS
a) Fábio Henrique Rosa Senefonte (PROPG);
b) James Rios (PROEC);
c) Taíse Ferreira da Conceição Nishikawa (PROGRAD).
V. REPRESENTANTES DOCENTES DOS CAMPI
a) Annecy Tojeiro Giordani (Campus Luiz Meneghel);
b) Ivone Pingoello (Campus de Cornélio Procópio);
c) Rafaela Stopa (Campus de Jacarezinho).
VI. REPRESENTANTES DISCENTES DOS CAMPI
a) Ana Clara Alves de Freitas (Campus de Jacarezinho);
b) Bianca dos Santos Leoncio (Campus de Cornélio Procópio);
c) Juliana de Lima Sebode (Campus Luiz Meneghel).

Parágrafo único: O grupo de trabalho deverá realiz estudos, discussões,
consultas e outras atividades necessárias para elaboração e entrega do documento e
apresentar ao Gabinete da Reitoria, no prazo máximo de 6 (seis) meses.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 13 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

		2023-02-24T14:25:18-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904